Num. 70

Boletin Oficial de Aragoén 31/03/2021

ORDEN PRI/254/2021, de 17 de febrero, por la que se dispone la publicacién de la Aden-
da de aprobacién prérroga convenio de colaboraciéon entre la Universidad de Zaragoza
y la Fundacién Emprender en Aragoén, para el desarrollo de actividades de la Catedra
Emprender de la Universidad de Zaragoza.

Inscrita en el Registro General de Convenios, con el nimero 2021/4/0006, la Adenda sus-
crita, con fecha 17 de diciembre de 2020, por el Representante de la Fundacién Emprender
en Aragon, en su calidad de Presidente del Instituto Aragonés de Fomento y el Rector en
funciones de la Universidad de Zaragoza, y de conformidad con lo dispuesto en los articulos
32 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Autébnoma de Aragén
y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragdn, por el que se regula el
Registro General de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragon, he resuelto:

Ordenar la publicacién de la citada Adenda, que figura como anexo de esta Orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 17 de febrero de 2021.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

ANEXO
APROBACION PRORROGA CONVENIO DE COLABORACIO[\I ENTRE LA UNIVERSIDAD
DE ZARAGOZAY LA FUNDACION EMPRENDER EN ARAGON PARA EL DESARROLLO
DE ACTIVIDADES DE LA CATEDRA EMPRENDER DE LA UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

Zaragoza, 17 de diciembre de 2020.
REUNIDOS

De una parte, D. Arturo Aliaga Lépez, actuando en nombre y representacion de la Funda-
cion Emprender en Aragon, en calidad de Presidente del Instituto Aragonés de Fomento, en
virtud del nombramiento por Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de
Aragon, por el que se nombra Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresa-
rial, publicado en el “Boletin Oficial de Aragon”, numero 153, de 6 de agosto de 2019, entidad
Patrona que ostenta la Presidencia de la Fundacion Emprender en Aragén, con domicilio en
Zaragoza, C/ Valenzuela, nimero 9, provista de CIF G-50693191, constituida ante el Notario
de Zaragoza, D. José Enrique Cortés Valdés, el dia 12 de septiembre de 1996, niumero 3568
de protocolo; adaptados sus Estatutos a lo dispuesto en la Ley 50/2002, de 26 de diciembre,
de Fundaciones, en escritura otorgada en Zaragoza, a 2 de marzo de 2006 ante el Notario D.
Gonzalo Divar Loyola, numero 774 de protocolo. Inscrita en el Registro de Fundaciones de la
Comunidad Auténoma de Aragén, con el nimero 21, por Orden de 13 de noviembre de 1996,
del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales de la Diputacién General de
Aragon.

De otra parte, D. José Antonio Mayoral Murillo, que actua en funciones de Rector de la
Universidad de Zaragoza en virtud del Decreto 8/2020, de 10 de febrero del Gobierno de
Aragoén. Se encuentra facultado para este acto en virtud de la representacion legal sefialada
en el articulo 20 de la Ley Organica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades y en el
articulo 62 del Decreto 1/2004, de 13 de enero, del Gobierno de Aragén por el que se aprueban
los Estatutos de la Universidad de Zaragoza, modificados por Decreto 27/2011, de 8 de fe-
brero, del Gobierno de Aragén, con domicilio social en ¢/ Pedro Cerbuna, nimero 12, (50009)
Zaragoza, provista de CIF Q-5018001-G.

Las partes, en el concepto en que intervienen, aseguran la vigencia de las representa-
ciones con las que actiuan y se reconocen reciprocamente la capacidad legal suficiente y
necesaria para suscribir la siguiente prorroga y, a tal efecto.

EXPONEN
Primero.— Que la Fundacion Emprender en Aragén y la Universidad de Zaragoza suscri-

bieron, en fecha 2 de diciembre de 2019, un convenio de colaboracién para el desarrollo de
actividades de la Catedra Emprender de la Universidad de Zaragoza.

15136

csv: BOA20210331018



Num. 70

Boletin Oficial de Aragoén 31/03/2021

Segundo.— Que la clausula séptima del mencionado convenio, relativa a la vigencia, es-
tablece lo siguiente: “El presente convenio estara vigente hasta el 31 de diciembre de 2019.
Se propondra su renovacion por periodos anuales, previa comunicacion por escrito de alguna
de las partes al menos con un mes de antelacion a la fecha del vencimiento. La dltima pro-
rroga del convenio hasta alcanzar la fecha de finalizacion del plazo de vigencia previsto podra
tener una duracion inferior al afio. En todo caso, deberan finalizarse las actuaciones pen-
dientes”.

Tercero.— Que en base a la citada clausula séptima, el 10 de enero de 2020 se aprobd la
prérroga del convenio para el ejercicio 2020 en las mismas condiciones.

Cuarto.— Que propuesta la renovacion del convenio en fecha 29 de octubre de 2020 por
una de las partes, de acuerdo a lo establecido en la clausula séptima, y aprobada dicha reno-
vacion en la reunién del Patronato de la Fundacion Emprender en Aragén de fecha 15 de di-
ciembre de 2020, se acuerda prorrogar el convenio para el ejercicio 2021 y en las mismas
condiciones.

Quinto.— Comunicar este acuerdo al Registro de Convenios.

Y para que asi conste, y en prueba de conformidad con todo lo anterior, las partes firman
por triplicado ejemplar y a un solo efecto el presente convenio, en Zaragoza.

15137

csv: BOA20210331018



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/246/2021, de 16 de marzo, por la que se da publicidad al Acuerdo de 10 de marzo de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la plantilla del personal laboral propio de la Entidad de Derecho Público Banco de Sangre y Tejidos de Aragón 
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/247/2021, de 15 de marzo, por la que se establece el currículo y los requisitos de acceso de los títulos de Técnico Deportivo en Barrancos, Técnico Deportivo en Escalada y Técnico Deportivo en Media Montaña, para la Comunidad Autónoma de Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/248/2021, de 17 de marzo, por la que se dispone el cese y nombramiento de los miembros del Consejo Aragonés de Consumo.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2021, de la Gerencia de Sector de Barbastro, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Sección de Personal del Sector de Barbastro.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 22 de diciembre de 2020 (“Boletín Oficial del Estado”, número 11, de 13 de enero de 2021), por la que se convocan pru
	RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª Ascensión Hernández Martínez.
	RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Carlos Enrique Salavera Bordás.
	RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Ricardo Zugasti Azagra.
	RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Julia Herrero Albillos.
	RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª María Alicia Callejas Bermejo.
	RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª María Guadalupe Gómez Patiño.


	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE BINÉFAR 
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2021, del Ayuntamiento de Binéfar, por la que se aprueba la oferta de empleo público.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/249/2021, de 4 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de cooperación educativa entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para la realización de prácticas académicas externas de estudiantes universitarios.
	ORDEN PRI/250/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para el equipamiento y explotación del Laboratorio de Microscopías Avanzadas.
	ORDEN PRI/251/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda de modificación del Protocolo de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, en materia de lenguas propias de Aragón y patrimonio inmaterial 
	ORDEN PRI/252/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, el Colegio Oficial de Ingenieros de Minas del Nordeste de España y el Colegio Oficial de Ingenieros Técnicos y Grados en Mi
	ORDEN PRI/253/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio marco de prácticas académicas externas entre la Universitat de València y el Gobierno de Aragón.
	ORDEN PRI/254/2021, de 17 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda de aprobación prórroga convenio de colaboración entre la Universidad de Zaragoza y la Fundación Emprender en Aragón, para el desarrollo de actividades de la Cátedra Em

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/255/2021, de 16 de marzo, por la que se publica el Acuerdo de 24 de febrero de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación del título de Máster Universitario en Calidad, Seguridad y Tecnología de los Alimentos por la Uni
	ORDEN CUS/256/2021, de 16 de marzo, por la que se publica el Acuerdo de 24 de febrero de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación del título de Máster Universitario en Gestión Estratégica de Recursos Humanos por la Universidad 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/257/2021, de 25 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigida a municipios aragoneses para impulsar actuaciones relativas a la inversión en infraestructuras municipales que fomenten la actividad empresarial.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/258/2021, de 12 de marzo, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado Autorizado de Enseñanzas Deportivas “Uca Educación y Formación” de Jaca, Huesca.
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se aprueba la denominación específica “Ralet, Ralet” para la Escuela de Educación Infantil del municipio de Fayón (Zaragoza).

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la Declaración Ambiental Estratégica del Plan General de Ordenación Urbana de Daroca (Zaragoza), promovido por el Ayuntamiento de Daroca (Número de Exp
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Jalaebro, SA, con NIF A50718352, con código ES220830000
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Pemapor, SC, con NIF J50373562, con código ES5025200000
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Terraiberica Desarrollos SL, con NIF B44173235, con cód
	RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de los proyectos de plantas solares Pitarco A de 30,3 MW, Pitarco B de 8,5 MW y Pitarco C de 9,0 MW, a ubicar en el
	RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de parque eólico Baerla, de 24,225 MW, subestación Baerla y línea eléctrica de evacuación, en el térmi



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de modificación de la extensión y límites del terreno objeto de autorización de aprovechamiento par
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica Ancar I” d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica Ancar II” 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/257/2021, de 25 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigida a municipios aragoneses para impulsar actuaciones relativas a la inversión en infraestructuras municipales que fomenten la actividad empresar

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la modificación sustancial de la Autorización Ambiental Integrada del proyecto d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO de la Dirección General de Producción Agraria, por el que se somete a un periodo de información pública el proyecto de Orden del Consejero, por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones destinadas a las explotaciones de vacuno de 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el Procedimiento Ordinario 616/2020.
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se somete a información pública el proyecto de Decreto por la que se establece la organización de la Red Aragonesa de Escuelas Promotoras de Salud (RAEPS).

	AYUNTAMIENTO DE CABOLAFUENTE
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Cabolafuente (Zaragoza), relativo a la adopción de escudo heráldico, bandera municipales.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE PÁDEL
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Pádel, relativo a la convocatoria de Asamblea General Ordinaria. 




